racismo, la xenofobia y la conservación del medio ambiente. 

 Potenciar las formas peculiares de la cultura valenciana. 

3. NÚMERO DE SOCIOS 

Número de personas físicas asociadas Número de personas jurídicas asociadas Número total de socios6 

Ciento veinticuatro (124) Dos (2) Ciento veintidós (122) 

Naturaleza de las personas jurídicas asociadas7 

Dos sociedades limitadas profesionales. 

4. ACTIVIDADES DESARROLLADAS, RESULTADOS Y BENEFICIARIOS8 

A. Identificación de la actividad 

Denominación de la actividad9 

4.1 ACOGIDA, EMPLEO Y FORMACIÓN

[...]

Otros ingresos del sector privado           6.764,67 €  

a. Subvenciones           5.687,50 €  

b. Donaciones y legados             789,17 €  

c. Otros  

FINANCIACIÓN TOTAL DE LA ACTIVIDAD         99.112,14 €  

D. Beneficiarios/as de la actividad  

Número total de beneficiarios/as: 

Mil cuatrocientas once (1.411) personas beneficiarias. 

Clases de beneficiarios/as: 

Primera Acogida: cualquier persona con independencia de su situación documental, que precise 
información, orientación o asesoramiento. 
Formación Básica y de Competencias Digitales: destinadas tanto a personas migradas como a

[...]

De enero a julio del 2021 y de 
septiembre a diciembre del 2021 de 10:00 a 12:00 horas o de 16:30 a 18:30 horas. 

E. Resultados obtenidos y grado de cumplimiento 

Resultados obtenidos con la realización de la actividad: 

Primera Acogida: atendidas cuatro mil cuatrocientas cincuenta y una (4.451) demandas de mil cuatrocientas 
once personas (1411) personas. 
Cursos de Valenciano: dieciocho (18) personas participantes e impartidas veinticuatro (24) horas formativas. 
Cursos de Castellano: quinientas doce (512) personas, veinte grupos adaptados a los distintos niveles 
(Alfabetización básica, Alfabetización avanzada, Castellano A1, Castellano A2, Castellano B1), que 
alcanzaron 
seiscientas setenta y una (671) horas. 
Cursos de preparación obtención de la nacionalidad: participan ciento doce (112) personas en los cursos 
CCSE y DELE A, se imparten un total de noventa y dos horas (92) de formación.  
Curso de gestión de trámites online con la administración pública: veintinueve (29) personas 
participantes y un total de doce (12) horas impartidas, en dos convocatorias.

[...]

realizadas, con un total de veinticuatro (24) horas impartidas.  
Curso de Competencias digitales: participan treinta y cinco (35) personas y se imparten dos convocatorias 
con veinticuatro (24) horas en total.  
Primeras entrevistas de acceso a la Agencia de Colocación: trescientas noventa y ocho (398) 
Itinerarios Individuales de Inserción: ochenta y cuatro (84) itinerarios iniciados 
Asesoramientos a personas empleadoras: alcanzaron a ciento noventa y siete (197) atenciones 
Ofertas gestionadas por nuestra Agencia de Colocación: doscientas veinte (220) 
Incorporaciones al mercado laboral (contrataciones): ciento veintinueve (129) personas 
Participantes formaciones para el empleo: ciento once (111) 
Taller de empoderamiento y de género: dos ediciones, participando quince (15) mujeres 
Grupo Apoyo Mutuo "Entre Mujeres": se ha mantenido periodicidad quincenal y formato presencial. 
Celebradas veinte (20) reuniones en las que participaron un acumulado de cuarenta y siete (47) mujeres

[...]

Otros ingresos del sector privado                    -   €  

d. Subvenciones   

e. Donaciones y legados   

f. Otros   

FINANCIACIÓN TOTAL DE LA ACTIVIDAD         27.097,91 €  

I. Beneficiarios/as de la actividad  

Número total de beneficiarios/as: 

Un total de dos mil cuatrocientas sesenta y seis (2.466) personas han recibido, al menos, una sesión de 
sensibilización. Este año participan cincuenta (50) Centros Educativos, de los cuales dieciocho (18) realizan 
actividades en sus aulas, y también en un Centro Ocupacional Municipal de la ciudad de Valencia.